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Byggnadsställning, container, manskapsbod eller liknande 

Detta dokument utgör information från Räddningstjänsterna i Skåne. Det används när någon har sökt 

tillstånd hos Polismyndigheten för byggnadsställning, container, manskapsbod eller liknande. 

Vid specifika frågeställningar som inte lyfts i denna information uppmanas Polismyndigheten att 

kontakta den lokala räddningstjänsten för vidare rådgivning. 

Räddningstjänsten anser att nedanstående punkter bör uppfyllas: 

• Utrymningsvägar från byggnader eller räddningstjänstens tillgång till byggnader, rökluckor i 

gata/fasad och brandposter får inte hindras av uppställt material eller liknande. 

Räddningsvägar och uppställningsplatser för höjdfordon och/eller uppställningsplatser för 

bärbara stegar får inte blockeras. Minsta bredd för framkomlighet på räddningsväg är 3 meter 

och lägsta höjd är 4 meter. Vid byggnader med byggnadshöjd över 11 meter finns det normalt 

en eller flera uppställningsplatser för räddningstjänstens höjdfordon. Dessa ska vara fria och 

åtkomliga för räddningstjänsten. Normal storlek för en uppställningsplats är minst 5 meters 

bredd och 12 meters längd, inte längre än 9 meter från byggandens fasad. Vid frågor om 

uppställningsplatser kontaktas den lokala räddningstjänsten. 

• Placering av container, bodar, byggnadsställningar etc. får inte inverka och försvåra 

utrymningsmöjligheten från byggnader i anslutning till platsen. 

• Skyddsavstånd mellan bodar och/eller andra byggnader ska vara minst 8 meter. Vid kortare 

avstånd än 8 meter krävs kompletterande åtgärder. Då ska vägg och tak i bod som vetter 

mot byggnad lägst motsvara brandteknisk klass EI 30. 

• Brännbart material ska vid avslutad arbetsdag tas bort från arbetsplatsen. Alternativt kan detta 

material placeras i en låst och täckt container utan tillträde för obehöriga. 

• Avstånd från container till närmsta byggnadsdel (takfot, skärmtak etc.) ska ordnas enligt 

följande: 

o Öppen container: 6 meter eller mer. 

o Täckt, låst och obrännbar container: inget avståndskrav (kontroll bör göras med 

försäkringsbolag då de kan ställa högre skyddskrav) 

 

Övrig information till arrangören: 

För fördjupad information och vägledning rekommenderar Räddningstjänsterna i Skåne 

Brandskyddsföreningens handbok Brandsäkert byggnads- och anläggningsarbete. 

Vid frågor kontakta den lokala räddningstjänsten i kommunen som ansökan avser. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


